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Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 

Číslo 3 – březen 2023 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 

 

Vážení spoluobčané,  

srdečně vás zdravím v březnovém zpravodaji. Tradičně se i v letošním roce na jaře věnujeme 

hlavně úklidu jak domácností, tak přírody v našem okolí. Kontejnery na objemný odpad, které 

můžete využít na úklid svých domácností, budou v březnu přistaveny do pěti našich vesnic. 

Do přistavených kontejnerů můžete odkládat sedací soupravy, šatstvo, koberce a podobně. 

V žádném případě do těchto kontejnerů nepatří sklo, plasty, papír, stavební suť, pneumatiky, 

televizory či lednice. Svoz nebezpečného odpadu proběhne jako každoročně v měsíci květnu. 

Stavební suť mají stavebníci povinnost likvidovat na své náklady zákonem stanoveným 

způsobem, například na nejbližší skládce Vysoká v Dobřanech. Nádoba na ukládání jedlých olejů 

je umístěna v Řenčích naproti prodejně COOP. Použité jedlé oleje odkládejte pouze 

v uzavřených plastových lahvích (nikoli skleněných). Bioodpad – trávu a listí můžete odkládat 

do zelených kontejnerů, které budou umístěny začátkem měsíce dubna. Do zelených kontejnerů 

na bio odpad se nesmí ukládat žádné větve, prosím respektujte tuto změnu. Větve patří na skládku 

větví u Jána, za jejich vložení do kontejneru by naše obec musela zaplatit poplatek za třídění.  

Systém nakládání odpadů v obci umožňuje všem našim občanům nakládat se svým odpadem 

v souladu s platnými právními předpisy, pokud však někteří i nadále nechtějí respektovat zákony, 

přírodu i své spoluobčany, upozorňujeme, že za založení černé skládky hrozí fyzické osobě 

vysoká pokuta. Právě na úklid černých skládek je zaměřena celosvětová akce „Ukliďme Česko“. 

Do této akce se mohou zapojit letos i všichni dobrovolníci také u nás, více se dozvíte níže 

v článku. Přeji si, aby veškeré toto snažení mělo smysl. 

Děkuji všem občanům, kteří v řádném termínu uhradili poplatek za komunální odpad, 

i vstřícnému přístupu vlastníků nemovitostí, kde není nikdo hlášen k trvalému pobytu.  

V závěru upozorňuji všechny občany, že Policie ČR zaznamenala v našich vesnicích pohyb 

podezřelých osob, které se vloupali do opuštěných domů. Pokud zaznamenáte neznámé auto 

nebo osoby ve vašem okolí neváhejte je nahlásit na Policii ČR. 

Přeji vám příjemné březnové dny a pevné zdraví.  

Miloslava Loudová 

 

ÚŘEDNÍ HODINY NA OBECNÍM ÚŘADU V ŘENČÍCH: 
PONDĚLÍ  08:00 – 12:00 hodin, 13:00 – 17:00 hodin 

STŘEDA 08:00 – 12:00 hodin, 13:00 – 17:00 hodin 

PONDĚLÍ 15:00 – 17:00 hodin je na obecním úřadě přítomna místostarostka Irena Hrabětová 

ZPRAVODAJ 
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Usnesení ze čtvrtého veřejného zasedání zastupitelstva Obce Řenče, 

konaného dne 1. 3. 2023 od 19:30 hodin v KZ Vodokrty č. p. 74 

 

Zastupitelstvo Obce Řenče schvaluje: 

1/4/2023 doplnění programu o projednání nabytí práv a povinností z rozhodnutí MěÚ 

Přeštice k pozemku p. č. 510/22 v k. ú. Řenče. 

  počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 0 

2/4/2023 program 4. veřejného zasedání zastupitelstva Obce Řenče, konaného dne 1. 3. 

2023 od 19:30 hodin v KZ Vodokrty č. p. 74. 

počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 0 

3/4/2023 navýšení odměny Odbornému lesnímu hospodáři panu Martinu Šertlovi na 70 Kč 

za 1 ha s účinností od 1. 1. 2023. 

     počtem hlasů 9, proti 1, zdržel se 0 

4/4/2023 vstup na finanční trhy Komerční banky. 

počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 0 

5/4/2023 uzavření smlouvy o poskytování právních služeb s advokátem JUDr. Josefem 

Hlaváčem, advokát, ev. Č. ČAK 4864, IČO: 66243785. 

počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 0 

6/4/2023 prodloužení termínu plnění ve smlouvě o dílo na zakázku „Vodokrty – obytná 

zóna“ s firmou COLAS CZ, a. s. do 30. 6. 2023 z důvodu posunu prací třetí osoby, 

firmy ČEZ a nového zemního vedení NN. 

počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 0 

7/4/2023 nabytí pozemku p. č. 82/6 v k. ú. Vodokrty od paní Karolíny Galko a pana Iliji 

Yankova v souladu s podmínkami uvedenými v kupní smlouvě ze dne 15. 12. 

2021 za cenu 1.050 Kč za jeden metr čtvereční. 

počtem hlasů 10, proti 0, zdržel se 0 

8/4/2023 vzdání se předkupního práva na pozemek p. č. 510/6 v k. ú. Řenče ve vlastnictví 

paní Martiny Hupačové z důvodu rozestavěné stavby RD. 

počtem hlasů 10, proti 0, zdržel se 0 

9/4/2023 v souvislosti s nabytím pozemku p. č. 510/22 v k. ú. Řenče úplatné nabytí práv a 

povinností z rozhodnutí MěÚ Přeštice, odboru ŽP sp. zn. OŽP/14763/2021/VOT, 

sp. zn. OŽP/2155/2022/VOT, sp. zn. OŽP/12264/2022/VOT a to za cenu 

134.068 Kč. 

  počtem hlasů 10, proti 0, zdržel se 0 

Zastupitelstvo Obce Řenče bere na vědomí: 

10/4/2023 zprávu o činnosti z jednání členů zastupitelstva v mezidobí zasedání 

11/4/2023 diskusní příspěvky   

 

KONTEJNERY NA OBJEMNÝ ODPAD 
Oznamujeme občanům možnost uložení objemného odpadu z domácností do přistavěných 

kontejnerů:  

LIBÁKOVICE:  24. – 26. 3. 2023 na návsi u kapličky  

VODOKRTY:  24. – 26. 3. 2023 na návsi u zastávky 

ŘENČE:  24. – 26. 3. 2023 u hasičské zbrojnice  

OSEK:   24. – 26. 3. 2023 u kapličky  

HÁJE:   24. – 26. 3. 2023 u kontejnerů vedle kulturního zařízení 

INFORMACE 
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Do tohoto kontejneru odkládejte odpad z domácností, který se nevejde do běžné odvozové 

nádoby a zároveň není nebezpečným odpadem nebo odpadem, který lze dále využít (tj. vytřídit 

– papír, sklo, plast, nápojový karton, železo, trávu a drobné větve). Objemný odpad tvoří zejména 

nábytek, koberce, lina apod. V případě, že váháte, zda váš odpad patří do tohoto kontejneru, 

informujte se na telefonu 377 985 594. 

 

UKLIĎME ČESKO – CELOSVĚTOVÝ ÚKLIDOVÝ DEN  
Naše obec se letos opět zapojí do celosvětové akce „Ukliďme Česko“, která se koná v sobotu 

1. dubna 2023. V případě, že máte zájem se účastnit této akce, prosím ozvěte se mi na telefonu 

603 810 622 nebo Martě Kočálkové na telefonu 773 983 595 do 25. 3. 2023. V případě vašeho 

zájmu obec zajistí ochranné pracovní pomůcky a pytle. Během úklidového dne se můžete připojit 

k miliónům lidí ve 150 zemích, kteří se postaví proti globálnímu problému s odpady tím, že 

vyčistí silnice, parky, pláže, lesy, řeky. Myslím, že stojí za to věnovat jedno dopoledne 

společnému úklidu. 

Miloslava Loudová 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA V OSEKU 
V lednu se v Oseku stejně jako v našich ostatních 

vesnicích uskutečnila Tříkrálová sbírka. Poděkování 

patří malým kolednicím Ali a Nikol Petrů a Emilce 

Valešové, která byla v minulém zpravodaji opomenuta. 

Tímto se jí velice omlouváme.  

 

 

 

HASIČSKÝ BÁL  
Libákovičtí hasiči si vás dovolují pozvat na HASIČSKÝ BÁL se skupinou SEKVENCE, který 

se uskuteční v pátek 10. 3. 2023 od 20:00 hodin v sále kulturního zařízení v Libákovicích. Je 

připravena bohatá tombola a dámská volenka. Vstupné 170 Kč. Těšíme se na viděnou.  

 

Miroslav Kšír, SH ČMS - SDH Libákovice 

 

MAŠKARNÍ BÁL VE VODOKRTECH 
Ženy Vodokrty srdečně zvou všechny příznivce masopustu na MASOPUSTNÍ VESELICI, která 

se koná v sobotu 11. 3. 2023 od 20:00 hodin v sále hostince ve Vodokrtech. Hraje skupina 

PONORKA, masky vítány, tombola, dámská volenka.  

POZVÁNKY 
 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI 
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DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL 
Ženy Vodokrty srdečně zvou všechny zájemce na DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL, který se koná 

v sobotu 1. 4. 2023 od 14:00 hodin v sále hostince ve Vodokrtech. Hraje skupina ASFALT, 

bohatá tombola, soutěže. 

 

SETKÁNÍ SENIORŮ 
Tradiční jarní setkání seniorů připravujeme na sobotu 22. 4. 2023 odpoledne, tentokráte bude 

k tanci a poslechu hrát skupina SEKVENCE. 

 

CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI  
Od března zvu opět všechny maminky i tatínky na cvičení, tvoření a setkávání s malými dětmi 

od 1roku do 4 let. Těším se na vás každý čtvrtek od 9:30 hodin do 11:00 hodin ve sportovní 

hale v Řenčích. Cena: maminka + dítě = 50 Kč. Více informací na telefonu 724 774 204. 

Lenka Bláhová 

 
 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 

  Základní škola a mateřská škola Řenče 

  Řenče 44, 334 01 Přeštice  

  telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601 558 066 

  www.zsrence.cz 

 

ŠKOLA V PŘÍRODĚ, SPOJENÁ S LYŽAŘSKÝM VÝCVIKEM 

HOJSOVA STRÁŽ 2023 
 

Máme za sebou již 3. školu v přírodě spojenou s lyžařským výcvikem. V pořádku jsme se vrátili 

a zůstaly nám v hlavě vzpomínky na příjemně strávený čas s našimi žáky. I přes méně sněhu 

jsme na lyžích strávili celkem 4 dny. Těší nás, že se lyžovat naučily všechny děti, které na lyžích 

stály poprvé v životě. Některé z nich lyžování začalo tak bavit, že jsme je museli přemlouvat, 

aby si šly odpočinout. Zkušení žáci si v lyžování zlepšovali svůj styl po boku zkušených 

instruktorů. Na horách nechyběla každý večer zábava, zpívali jsme, poznávali živočichy žijící 

na Šumavě, hráli jsme karetní a deskové hry. Užili jsme si i závěrečný večer spojený 

s tancováním a hraním scének, nechyběla ani populární ,,židličkovaná“ a další jiné soutěže. 

Dětem byly předány medaile pouze za účast na kurzu, protože letos neproběhl každoroční slalom 

s ohledem na sněhové podmínky na sjezdovce.  

Celkově děti na kurzu velice dobře fungovaly, s radostí si telefonovaly se svými rodiči, večer 

usínaly s knížkou nebo s pohádkou a večerka ani nebyla potřeba, protože děti po celodenním 

pobytu na horském vzduchu spokojeně a rychle usínaly. U většiny dětí na stýskání ani nebyl čas.  

Znovu jsme si užili kvalitní a chutné jídlo, na které jsme docházeli do pensionu Na Vyhlídce. 

Nejvíce jsme asi ocenili výborné polévky, které nás zahřály po návratu ze svahu. Na konci pobytu 

nechyběl oblíbený ,,smažák“ s pečenými brambory. 

Fungovali jsme jako jedna velká rodina, užili jsme si spoustu legrace a dny na kurzu nám 

vzhledem k mnoha aktivitám moc rychle utekly. Tušíme, že si děti užily společnost svých 

kamarádů a došlo tak k posílení kamarádských vazeb ve školním kolektivu. 

Na místě je určitě velké poděkování Obci Řenče, která dětem uhradila ubytování na komfortním 

a stylovém pensionu Rychta. Bez pohodových instruktorů by to na kurzu také nešlo. Velký dík 

patří Ivošovi Baumrukovi, Kateřině Legnerové a Martině Zbiňové. Řady instruktorů letos posílili 

http://www.zsrence.cz/
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i Jullien Herrero a Broňa Maule, díky kterým mohlo být více družstev, a děti měly při lyžování 

větší prostor pro individuální přístup. A tito ochotní tatínkové pomáhali i s dalšími věcmi: 

lyžařská výstroj připravená až pod sjezdovkou, pomoc při úpravě a nazouvání lyžařského 

vybavení, donáška obědových balíčků, zajištění odvozu lyží a lyžařských bot na vysušení zpět 

na penzion - prostě ,,profi“ servis jako každý rok. I díky nim vládla na kurzu pohodová nálada. 

O doplnění energie na svahu o to se postaraly maminky našich malých žáků, nechyběly palačinky 

od starostlivé maminky Lukáše – p. Martiny Malé. Hrabětovi zase dovezli mističky s ovocem, 

zeleninou a další dobroty. Potěšil nás i sponzorský dar od tatínka p. J. Nejedlého, který dětem 

zaplatil vstupné do česko-německého muzea v Alžbětíně, které jsme navštívili v den odjezdu. 

Děti si zde užily lyžařský trenažér, dozvěděly se mnoho věcí o historii lyžování. Nejvíce je asi 

zaujalo patro věnované životu netopýrů i patro plné modelů historických mašinek, které 

projížděly modelem Šumavy.   

Na konci pobytu už byla znát únava a možná byla i důvodem, proč se více dětí během návratu 

domů potýkalo s žaludečními problémy, které jsou už snad za námi, protože je většina žáků 

v pohodě zpět ve škole. Jako škola jsme moc rádi za podporu obce i rodičů v realizaci školy 

v přírodě. Těšíme se společně s dětmi na další ročník, ale to až za rok, snad s lepšími sněhovými 

podmínkami. 

Za tým pedagogického dozoru Pavla Hřebcová a Silvie Kosnarová 

 

VESELÝ ÚNOR VE ŠKOLCE 

Hned na začátku února nás ve školce čekalo množství akcí. První čtvrtek k nám zavítalo divadlo 

s pohádkou O odvážné Molly. Děti mohly vidět napínavý příběh a v něm obra. Člověk 

na chůdách se opravdu ve vnitřních prostorách jen tak nevidí. 

Ve druhém týdnu si děti užívaly v obou třídách mateřské školky karnevalové dny, kdy si přinesly 

masky či převleky. Mohly si v nich zatančit a zahrát si spoustu her. V  úterý 7. února proběhl 

projektový den a rytmická show, při které děti tančily na známé a moderní písně, hrály 

na rytmické nástroje a rozpoznávaly zvuky hudebních nástrojů. Dýdžej děti velice pobavil 

a nenásilnou formou zasvětil do světa hudby. 

Za MŠ Anna Kopecká  

 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ A 10. VÝROČÍ MŠ  

Odpoledne 2. února proběhl den otevřených dveří  nové třídy mateřské školy, kterou jsme nazvali 

Kopretina. Básničkami a  pohádkou O Budulínkovi zahájili svůj program předškoláci. 

Následovalo vystoupení děvčat (absolventek MŠ) se směsí známých písní. Od paní starostky si 

přítomní vyslechli informace o tom, jak se slova mění v činy a o průběhu stavby. Hosté této akce 

si pak prohlédli nejen nové prostory otevřené třídy MŠ, ale také prostory budovy školy, ve které 
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také proběhla rozsáhlá rekonstrukce a opravy. Myslím, že všechny návštěvníky zaujala přístavba 

třídy ZŠ pro školní družinu, která vznikla nad přistavěnou částí nové třídy MŠ.  Další den 

dopoledne pokračoval den otevřených dveří, kam byli pozváni i absolventi MŠ za období 10. let 

školky Sedmikrásky. Pro ně byl v den pololetních prázdnin připraven program: dílnička zdobení 

perníkových srdcí, fotokoutek, stavby ze stavebnic a stolní hry. Paní učitelky z mateřské 

i ze základní školy si příjemně zavzpomínaly na společně strávený čas. A jaké jsou jejich 

vzpomínky? Adrianka „Já si ráda vzpomínám na schovávanou v kouzelném Lesíčku. A taky si 

pamatuji na to, jak jsme lezli po kolenou a hráli si na koně, a pak jsem měla děravá kolena 

na nových legínách.“ A co bývalí absolventi naší školky vzkázali našim dětičkám? „ Doufám, že 

si to tady užijete stejně hezky, tak jako my kdysi“. Terezka „ Udělejte si dobrou partu“. Adrianka. 

„ Buďte rádi, že jste tady, a ne v Přešticích“. Anička „ Užívej, dokud můžeš“ Šimon „ A užívejte 

si spaní po obědě“. Růženka. „Užívejte si naše skvělé paní učitelky, a také hodně výletů 

a zábavy“. Michalka. Taková příjemná slova a milé popovídání nás moc potěšilo.  

Pavla Hřebcová 
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